
２０２０年３月２５日

報道関係 各位

関西学生サッカー連盟

理事長 西田 裕之

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本連盟の運営に対し種々のご協力を賜り、

心より厚く御礼申し上げます。

さて、表題の件について、当連盟では 3 月 24 日開催の理事会にて対応について検討し、以下の対応を取る

こととなりました。関係する皆様方にはご迷惑をおかけする内容もございますが、ご理解のうえ、ご協力賜り

ますよう、何とぞよろしくお願いいたします。

敬具

記

１．新型コロナウイルス感染拡大を防止する観点及び、選手コンディションの調整期間確保のため、第 98 回

関西学生サッカーリーグは 4 月開催予定の第 1 節からの試合を延期し、1 部リーグ及び 2 部リーグは

第 7 節、3 部リーグは第 6 節からの開始とします。

   ＊第 1節以降で実施できなかった節については以下の日程で開催します。

  

  ＜1 部リーグ＞      ＜2 部リーグ＞       ＜3 部リーグ＞

第 1節：6月 3日（水） 第 1節：6月 3日（水）       第 1節：6月 21 日（日）

第 2節：7月 16日（木） 第 2節：6月 28 日（日）   第 2節：6月 28 日（日）

第 3節：7月 19日（日）   第 3節：7月 4日（土）   第 3節：7月 4日（土）

第 4節：7月 26日（日）   第 4節：7月 26 日（日）      第 4節：7月 12 日（日）

第 5節：8月 2日（日）   第 5節：8月 2日（日）   第 5節：7月 19 日（日）

第 6節：8月 9日（日）   第 6節：8月 9日（日）

＊2 部 3 部リーグは第 49 回 関西学生サッカー選手権大会期間中の開催となります。同大会で 2 部    

3 部校が勝ち上がった場合は、当該校が出場予定の第 98 回 関西学生サッカーリーグの試合日程を  

別途調整いたします。

＊今年度は同大会の記者会見及び、開会式の実施はございません。

２．5 月 16 日以降の試合で新型コロナウイルス感染拡大に伴う影響で開催できない試合が生じた場合、  

当連盟は関西学生サッカーリーグ（前期）の開催中止も含め、直ちに対応策を決定します。ただし、   

関係者に陽性が確認されたり、濃厚接触者がいるなどの理由で活動制限状況が変わり、活動が出来ない

大学が出た場合は 1-3 部の所属リーグ如何に関わらず、前期リーグは中止いたします。

３．第 49 回 関西学生サッカー選手権大会の開催は予定通りです。＊詳細は別紙

４．ご来場の際のご注意

   新型コロナウイルス感染拡大防止の施策として、5 月 16 日以降の試合はチーム関係者の人数も制限し、   

全試合無観客で行います。また、試合前後のシェイクハンドセレモニーを行わないなど、可能な対策を

して実施いたします。

   報道関係者の方々に於かれましても、発熱や風邪の症状がある方は、ご来場をご遠慮ください。

また、咳エチケットの徹底、衛生面のケアのお願い、マスク着用のご協力をお願いいたします。

関係の皆様におかれましては、当連盟の対応にご理解・ご協力いただくともに、さらなる感染拡大を防止し、

感染の流行を早期に収束させることができるように徹底した対策・対応を講じていただきますよう重ねて  

お願い申し上げます。

以上


